#### OFFICIN. NAT.

*Soli dentes, Ebur vulgo dicti.*

Vires. *Ebur* refrigerat & siccatur, moderatè, adstringit, incidit, visceris roborat, albas mulierum fluxiones fistit, Ictero convenit, lumbricos fugit, diuturnis obstructionib. confert, stomachi dolores abigit. Adhibetur ejus Limatura in infusionibus quin & pulvis in substantia exhibetur.

Dosis 3*ʒ.*

#### PRAEPARAT.

1. *Ebur ustum.* (Spodium vocant, & ad differentiam spodii mineralis, Spodium ex Ebore.

2. *Trochisci de spodio*, vide Dispens. N. Sunt qui Ebur ad facunditatem commendant, verum cum sit animal paracropolis, tardè pariens, (biennum sed, gravidum,) potius ad sterilitatem fœtus retentionem facere conjecturatur, quam ad conceptionem promovendam.

### XXI. Equus.

*Ιππος* *G.*, Equus Mas, Equa Fœmina, Pferdt.

#### OFFICIN. NAT.

1. *Sanguis.* 2. *Coagulum.* 3. *Lac.* 4. *Stercus.* 5. *Lichenes.* 6. *Testes.* 7. *Pinguedo jubar.* 8. *Vngulae.* 9. *Pili.* 10. *Saliva.* 11. *Dens.* 12. *Lapis.*

Vires. 1. *Sanguis* (malunt nonnulli equarum admissuram expertarn) admiscetur septicis ac causticis.

2. *Coagulum*, (Hippacen vocat,) privatim cæliacis Dysentericisq, cōvenit.

3. *Lac* utile censeatur Epilepticis, Phthisicis, Tuſſientib, Althmaticis,

4. *Stercus* extrinsecus sanguinis eruptiones cohibet, (tam crudum, quam ustum,) fœtum mortuum, ac secundinas expellit (in suffici).

Internè propinatur in dolore colico, ac strangulatu uteri, & simili ter in fœtu mortuo & secundinis expellendis.

N. Praestat ex equo avena nurrite, & non castrato.

5. *Lichenes*:

5. *Lichenes* (callosa excrementa in equorum cruribus nascentia, ) laudantur peculiariter ad uterinas suffocationes, (sufficiens factio, ) ut & ad morbum comitiale, (pulvriscum aceto propinatus.

## P R A E P A R A T.

Extractum Lichenum sit ex lichenib. siccatis cum V, vel alio appropriato spiritu.

Dosis à gr. v. ad 3 fl.

N. Hartman. Menstruum parat ex Mellis. & Vini analb. ij. qua per 3m ex cinerib. destillar super Succini & Gariis 3j. √e in fine fortis, hinc √m ab separata m adhibet.

6. Testes castrati ad secundinas pellendas remediū præsentissimum (pulversati.

7. Pinguedo jubati coll. Ramschmalz illinitur commodè articulis luxatis.

8. Ungula partus mortuos exturbat (suffitu) pediculos fugat, (suffitu.

9. Pili sanguinis fluxum reprimunt.

10. Saliva spuma oris triduo pota tussim sanat, fervorem faucium contundit.

N. Aqua frigida ex ore equi non castri in præterfluenre potantis elapsa. & subito vasculo collecta prodest ad sterilitatem emundandam, (semel ac uterum pota) Hartm. in pr.

II. Dentes primū nascentes, dentitionē facilitare dicuntur, (appensū.) Dentes dealbant, (cenis affricatus,

12. *Lapis (Hippolithus)* inventriculo aut intestinis equorum nonnullorum repertus, uti Lapidi Bezoar, (Occidentali, ) figura & laminae structura non absimilis est, ita & vi-rib. eundem æmulari statuitur.

N. Historias lapidis hujusmodi, ovi magnitudine reperti, habet Jordanus tr. de peste, Phœnom. tr. 3.c.9. Schwenckfeldius in Theriotroph. vade &c. Bauh.

tr. de Lap. Bez. c. 25. His subjungi me-etur lapis ejusdem ferè magnitudinis, quem nostro hoc tempore præbuit mortuus equus, (ut audio Hispanicus, ) non procul ab Urbe hac nostra Francofurtensi disse-ctus; quem apud Henric. Wolrath Co-mitem de Stolberg. videre congit. Cu-jus vires easdem cum lap. Bez. occiden-tali experientia docuit.

XXII. *Erinaceus.*

Exn. ein Igell / Caninus, Hochel. / suillus.

Animal est terrestre, echinatum, Hyeme in cavernis arborum occul-tatur, vescens murib. juglandib. ma-lis, pyris, & simil.

## O F F I C I N.

1. *Echinus ipse.* 2. *Iecur.* 3. *Axun-gia.* 4. *Ventriculus.*

Vires. 1. Subvenit (coctus vel inci-neratus & posui) involuntariè min-gentibus, stomacho gratus est, ali-vumque & urinam movet. Forest. l. 21. 15.

Extrinsecus illitus alopeciae sub-venit,

LXXXIII 3. 2. Iecur

2. Iecur vel & corpus exiccatum atque cum Oxyelite sumptum, regum vitiis auxilio est, medetur Cachexiae, Hydropi, convolutionib. & Elephantiaz, viscerum fluxiones exiccat. *Dioscorid.*

3. Axungia felicissimè herniis medetur. *Hartm.*

4. Ventriculi tunicam interiore commendant ad dolores colicos (assumpt.

### XXIII. Homo,

*Audax* ♂, *Mas*,  
*Mensch* / *Femina*.

#### OFFICINALIA.

Sumuntur velex partibus corporis viventis,

Quales sunt,

1. Capilli 2. Ungues. 3. Saliva. 4. Aurium sordes 5. Sudor. 6. Lac. 7. Aenesc. 8. Secundina. 9. Vrina. 10. Stercus. 11. Semen. 12. Sanguis. 13. Calculi. 14. Membrana caput foetus cingens.

Vel ex partibus corporis demoreui seu Cadaveris.

Tales sunt.

1. Integrum cadaveris caro. 2. Cutis. 3. Pinguedo. 4. Offa. 5. Cranium. 6. Ufnea crani. 7. Cerebrum. 8. Fel. 9. Cor.

I. Capilli, commendantur ad capillorum productionem, (liquor inde destillatus & cum melle illitus) ad icteritiam, (pulvis propinatus) ad membra luxata (cum adipe ovulo illitus cinis) ad haemorrhagiam vulnerum.

N. Sunt qui ad quartanam capillos paesensis, cum alijs in corpore dispersis pilis

permixtos ovo imponunt, duriter coquunt, & avbg deglutienda objiciant, quare ratione quaranta curatum iri volunt.

#### PRÆPARAT.

Destillatum fit per se ex origine arena non admodum valido.

II. Ungues crient vomitum, (intus assumpti, tum in pulv. tum in infus.) duas Hydropicor. ducere dicuntur (refecti a pedibus & manus atque umbilico alligati).

N. 1. Sunt qui ad curandam febrim segmenta è manus & pedibus ovo includunt avibusque deportanda objiciunt, alti eadem cere involuti manu quoque tempore ante Solis ortum jenae affigunt, alijs dorso cancri vivi alligant, cancrumque fluenti commutunt.

N. 2. Ad recuperandas vires abscessos unguis & capillis cerasi radie ad cornicem usque incisa imponunt, vulnusque fitto cooperunt.

#### PRÆPARAT.

R. Rasur. vel resegment. pulveris, 3j. Vini generosi ℥. 1. macera, donec in mucilaginem abierint. Hinc filtra & addita ⅔ 3j. reservata.

Dosis à 3j. ad 3vj. vel 5j.

III. Saliva jejuni hominis commendatur ad venenosatos morsus serpentis, canis rabidi & simil.

IV. Aurium sordes (cerimen) colicaborantib. præsentissimum perhibentur Remed. (in potu si assumentur.

Extrinsecus medentur ictib. Scorpionum, conglutinant vulnera, fissuras & scissuras cutis,

V. Sudor.

V. Sudor usus proficiuntur, contra scrophulas, si cum herba radiceq; verbasci mixtus folio involvatur, in que cinerib; calefactus imponatur.

VI. Lac refrigerat, lenit, maturat oculorum rubedini subvenit.

## P R A P A R A T.

I.  $\nabla$  laetis  $\oplus$ -ta.

$\oplus$ . Lactis &  $\oplus$ -i alb. an. destilletur ut phlegma saltem prodeat, relictis acriorib; spiritib.

Vires. Oculorum rubedini aliisque inflammationib; mirè confert.

z. Buiyrum: Insigne est ophthal-micum.

VII. Sanguis menstruus, (Zenith ju-vencula) exiccatus commendatur intrinsecus ad calculum & Epilepsi-am. Extrinsicus sopit dolores podagricos, (cum adipe bovina inun-datu.) Conducere item dicitur in Peste, apostematib; carbunculisque (impossum linteum quod fuerit hu-mectatum in  $\ddagger$ . vel  $\nabla$  rosar. men-struo illo sanguine impregnatis.) Ery-sipelata extinguit, pustulas faciei abstergit.

N. 1. Commendatur qui prima vice erumpit.

N. 2. Ad immodicum menstruorum fluxum cohibendum, sunt qui pannum menstruo sanguine imbutum cerio tem-pore Cerasi radici in cortice aperta in-dunt, incisuramque iterum operiunt.

VIII. Secundum (vel ejus loco Umbili-cus infantis) magni fit ad strumas gutturis tollendas, (calcinata & in  $\nabla$

abrotani quotidie exhibita pondere 3*lb*; idque (decrescente,) ad Epilepsiam & philtra compescenda; ad molâ & fo-tum exterminandum, nec non ad ani-malia enecanda, tûm quæ casu, tûm & quæ maleficio in homine ex-riterint. Hart. ad nævos maternos com-mendat, aliis ad dolorem colicum (gesta-tum loco amuleti,